
Numero  99   Del  04-09-2021 Registro generale n. 243

L’anno  duemilaventuno, il giorno  quattro del mese di settembre, nella Sede
Comunale, nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Feliziani Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3/2020 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 99 del 04-09-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

Oggetto: ACQUISTO MATERIALE PER ATTI GIUDIZIARI. DITTA E. GASPARI. ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA  - CIG:  Z0532ED413



PREMESSO:

CHE l'ufficio Tributi ha la necessità di procedere all'acquisto do materiale per la spedizione degli atti
giudiziari (buste e cartoline per avvisi di ricevimento);

RILEVATO che, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di Responsabile
Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile del servizio Settore Affari Generali nominato
con decreto del Sindaco n. 3 del 2020 anche a svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs
50/2016 .

DATO ATTO di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c. 2 dell’art.42
del D.Lgs. 50/2016.

VISTO altresi', il D.Lgs 18 aprile 2006, n. 50 avente per oggetto "Codice dei Contratti";

VISTA la normativa vigente in materia di appalti che, allo stato attuale, prevede che le stazioni
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono
procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a
40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonche' attraverso l'effettuazione di ordini a
valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza. Per effettuare
procedure di importo superiore alle soglie indicate al periodo precedente, le stazioni appaltanti devono
essere in possesso della necessaria qualificazione ai sensi dell'articolo 38.

ACCERTATO che si è provveduto all’individuazione del seguente fornitore, mediante indagine di
mercato e acquisizione di opportuni preventivi:

Grafiche E. Gaspari Srl – Via M. Minghetti, 15 – 40057 Granarolo dell’Emilia (BO) –  p.IVA:
000890070403;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di procedere all�facquisto del materiale suindicato, come
meglio sopra descritto, per l�fimporto complessivo di euro 192,00 oltre IVA;

ACQUISITO, per via telematica, sull’apposita piattaforma dell'Autorità di Vigilanza sui Contratti
Pubblici di lavori, servizi e forniture (AVCP) il CIG: Z0532ED413;

VISTI, inoltre:
D. Lgs 50/2016 e smi "Codice dei contatti pubblici"•
Dpr 207/2010 e smi "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12•
aprile 2006, n. 163, recante -Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture
in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE-";

D. Lgs 267/2000 e smi  "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";•

lo Statuto comunale vigente;•

il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con•
deliberazione di G.C. n. 113 del 17.04.1999, integrata con deliberazione della G.C. n. 270
del 17.12.1999;}

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi;

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei
flussi finanziari;

VISTA la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, - GU Serie Generale n. 302 del 31-12-2018 - Suppl.
Ordinario n. 62, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato
( Legge di stabilità per l’anno 2019 );

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all'assunzione del relativo impegno di spesa per l’importo
suindicato e per le motivazioni sopra esposte;

DATO ATTO che l’importo di euro 192 trova copertura finanziaria al Capitolo 94 del Bilancio
Comunale Anno 2021;
DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 99 del 04-09-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



VISTO il regolamento di semplificazione per la disciplina dei lavori e delle forniture di beni e servizi in
economia, approvato con atto di C.C. n. 34 del 28.11.2008;

VISTO l’atto di Consiglio Comunale n. 8 del 31/03/2021, esecutivo ai sensi di legge con il quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2021/2023;

VISTA la delibera di Giunta Comunale 1 del 13/01/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione provvisorio per l’anno 2021;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 74 del 30 luglio 2021 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) per il periodo 2022/2024;

TUTTO CIÒ premesso e considerato,

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
servizio;

D E T E R M I N A

Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

Di procedere all’acquisto, all’operatore economico: ditta Grafiche E. Gaspari Srl – Via2.
M. Minghetti, 15 – 40057 Granarolo dell’Emilia (BO) – p.IVA: 000890070403, la
fornitura di materiale per la spedizione degli atti giudiziari (buste e cartoline per avvisi
di ricevimento) , comportante una spesa di euro 192 oltre IVA al 22% per euro 42,24 e
così per complessivi euro 234,24;

Di fare fronte alla spesa complessiva di euro 234,24 con imputazione al Cap. 94 del bilancio3.
corrente, che presenta la necessaria disponibilità;

Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà4.
adottato:

previo rilascio dell’attestazione di regolare esecuzione ai sensi dell’art. 325 del D.P.R. n.5.
207/2010;

dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico6.
nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014;

Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa7.
al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 D. Lgs. n. 267/2000, dando atto che alla liquidazione
della spesa di cui trattasi si provvederà con apposito/i e successivo/i atto/i, mediante bonifico/i
bancario/i, su presentazione di regolare fattura e previo riscontro, per quantità e qualità, della
fornitura/servizio effettuato/a;

Di avvisare che avverso la presente determinazione, gli interessati possono ricorrere al T.A.R.8.
MARCHE, per motivi di legittimità, secondo quanto previsto del Decreto Legislativo 2 luglio
2010, n. 104.

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 99 del 04-09-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Feliziani Marco

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Guglielmi
Pier Carlo ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data 11-09-2021 per l’importo complessivo pari ad €       234,24

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Caldarola; 04-09-2021 F.to Guglielmi Pier Carlo

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:
(N. Impegno   217 al Capitolo         94 -  anno 2021 importo €         234,24).

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  (art. 151, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 16-09-2021

Il Responsabile del Servizio

Caldarola; 04-09-2021 F.to Feliziani Marco

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio

Caldarola; 16-09-2021 Feliziani Marco

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 99 del 04-09-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it/
http://www.comune.caldarola.mc.it/

